ὅτε καὶ

Tunc verò omnem spem Syracusani salutis depofuerunt, quum Pœnos cernerent portum suum tenere, potiri vrbe Icetem, arcem habere Dionysiu in potestate, Timoleonem verò ex Tauromenitarum oppidulo, quasi ex minuta fimbria, adhaerentem Sicilia, eumq; tenui spe & angustis copiis succinctum. Neque enim plus mille militibus & comœatu his necessario habebat: neq; credebant eis ciuitates Sicilia, quòd oppressæ malis essent & in omnes exasperatæ exercituum duces, præcipuè ob Callippi & Pharacis perfidiam : quorum hic Lacedæmonius, Atheniensis ille : quum libertatis eorum causa & obtendorum dominorum ferret vterq; se venisse, auream rem esse Sicilia tyrannidem ostenderant, effecerantq; beatiore ut viderentur illi qui sub tyrannide expirauerant, quàm qui gustauerant libertatem. Itaque nihilo illis Corinthium potiore expectantes fore, sed referri denuò sibi eadem cum magnifica spe & benignis pollicitationibus commenta & blandimenta, quo ad conuersionem noui domini lactarentur, suspectas habebant repudiabantq; Corinthiorum exhortationes, præterquam Adranitæ, qui angustum quidem oppidum, sed deo sacrum Adrano, quem tota Sicilia venerantur religiosissimè, colentes, mutuis inter se agitabantur seditionibus. Horum vna pars Icetè & Pœnos accerserat, altera asciscerat Timoleonem. Accidit autem forte fortuna, dum pro se maturat vterque, ut sub idem tempus adessent ambo. Verum ducebat Ictetes secum quinque millia militum, Timoleon milites habebat non amplius mille ducentos. Cum his à Tauromenio mouit, quod distat ab Adrano quadraginta duo millia quingentos passus, nec multum itineris primo die emensus, castra metatus est. Postero die ducto raptim agmine, ac superatis asperis locis, præcipiti iam in vesperum die accepit ad oppidum accessisse Ictetem, iuxtaq; castra ponere. Hic manipulorum & ordinum ductores consistere principes iubent, ut refecti cibo & quiete, dimicarent alacrius. Cæterum aduolans Timoleon orauit, ommitterent hoc, & citatum agmen raperent, quo inconditos hostes (ut verisimile erat) recentes ab itinere atque ad tentoria & cœnam parandam occupatos adorirentur. Simul cum dicto arrepto clypeo ante ordines procedit velut ad certam victoriam. Sequuti cæteri sunt animo erecto. Aberrant ab hostibus minus quatuor millia passuum: quibus confectis, incidunt in tumultuantes, & fugam capeffentes ut primum adesse eos sensere. Quod in causa fuit ut trecenti, nec multo plus ceciderint, bis totidem viui in eorum potestatem venerint. castra quoque capta. Adranitæ patefactis portis in Timoleonis partes cõcessere, cum horrore & stupore nuntiantes fuisse sacra vestibula templi in ipso articulo prælii sua sponte patefacta, visam dei hastam summa cuspide vibrare, faciemq; eius largo sudore manare. Hæc profectò non eam tantum victoriam sponderunt, verum etiam res consequentes, quibus aperuit illud certamen fores. Etenim ciuitates missis extemplo legatis coniunxerunt se Timoleonti. Iam Mamercus Catanæ tyrannus, vir bello fortis & pecuniosus, societatem eius quæsiuit, & quod erat præcipuum, Dionysius spem iam despondens,